
 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico
Via Martiri Zannolli Miglianico 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anniscolastici 2023
 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN
Titolo Progetto: “SCUOLA IN GIOCO”
CUP: H84D24001740007 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ri

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non sian
autorizzati. 

 
1

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.
 

 
Al DSGA dott.ssa Maria Vallese

Alla dott.ssa Mirella Di Rosa

DI NOMINA E CONVOCAZIONE  COMMISSIONE DI VALUTAZIONE
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021

Fondo Sociale Europeo Plus – ObiettivoSpecifico ESO4.6 
Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
i anniscolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

FSEPN-AB-2024-31 
SCUOLA IN GIOCO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non sian

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Tel 0871.951238 email: 

ww.icmiglianico.edu.it 

Al DSGA dott.ssa Maria Vallese 
lla dott.ssa Mirella Di Rosa 

Atti 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – 

ObiettivoSpecifico ESO4.6 – Azione A4.A 
Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
Sociale Europeo Plus 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

cerca e di sperimentazione 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 





 2

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 26 del 30/01/2023  e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 93 del 05/02/2024  di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente. 

 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 
 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 
 
VISTO decisione di esecuzione della commissionedel 9.10.2023recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma"PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo disviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 
dell'obiettivo"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 
n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 



 3

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA la  delibera  del  consiglio  di  istituto  n.  103  del  18  MARZ0  2024  in  merito  ai  titoli  e  competenze  

per  la valutazione  dei  componenti  del  GRUPPO  DI  LAVORO  per  le  attività  relative  alla  linea  di  
intervento  B “Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”; VISTA 
la necessità di individuare n.1 figure professionali esperti interni o esterni, in collaborazione plurima, 
per lo svolgimento di percorsi antimeridiani o pomeridiani non coincidenti con l’orario di servizio, da 
contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl (ore aggiuntive), dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione 
plurima) pnrr 3.1: dm 65- intervento b: “realizzazione di percorsi formativi annuali di  lingua e 
metodologia per docenti”; 

 
VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di “FIGURE PROFESSIONALI NEL RUOLO DI 

ESPERTO/TUTOR”,per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  
 

VISTO l’avviso interno  prot. n°8234 del 22/08/2024 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 
- Presidente  D.S. prof.ssa Valentina Mercurio 
- commissario  DSGA dott.ssa Maria Vallese 
- commissario  docente dott.ssa Mirella Di Rosa 

 
3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario la docente Mirella Di Rosa 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 
 
La  Commissione  così  costituita  è  convocata  per  il  giorno  29/08/2024  alle  ore  12:30  presso  gli  uffici  
di Presidenza  dell’Istituto.  
 
La  Commissione  provvederà  alla  verifica/valutazione  dei  titoli  dichiarati  adottando  i  criteri  e  i  
punteggi  definiti dal bando. Tutte le attività della commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con le indicazioni dei candidati selezionati e dei relativi punteggi complessivi.  
Il  presente  decreto  viene  notificato  ai  componenti  della  commissione  e  pubblicato  all’Albo  
online dell’istituto.  
 
 Per le attività della commissione non è previsto alcun compenso. 
 
                                                        
                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                  Prof.ssa Valentina Mercurio 
                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                        del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate            
 
 


		2024-08-29T12:14:04+0200
	VALENTINA MERCURIO




